Caçu, 02 de agosto de 2018.

Aos

Membros do Comitê de Bacia Hidrográfica dos Afluentes Goianos do Baixo Paranaíba

Assunto: Convocação para 17ª Reunião Ordinária do CBH dos Afluentes Goianos do Baixo

Paranaíba

 Prezados (as) Senhores (as),

 Venho por meio deste, no uso das atribuições a mim conferidas pelo inciso V do artigo

18º do Regimento Interno do CBH dos Afluentes Goianos do Baixo Paranaíba e atendendo a

Deliberação nº 01, de 25 de fevereiro de 2013, no seu art. 1º, inciso I, convocá-los a

participarem da 17ª Reunião Ordinária do CBH dos Afluentes Goianos do Baixo Paranaíba,

a realizar-se no dia 17 de agosto de 2018, (Sexta-feira) às 09 horas, na Secretaria do Meio

Ambiente, localizado a Avenida 31 de maio, nº 1042, Setor Epaminondas, Município de

JATAÍ-GO, com a seguinte Pauta:

I- Abertura da sessão e verificação de quórum;

II- Ordem do dia:

- Leitura e aprovação da Ata da 16ª Reunião Ordinária do CBH Baixo Paranaíba;

- Apresentação do novo Superintendente de Recursos Hídricos do Estado de Goiás Diogo

Lourenço Segatti;

- Aprovação da Moção Ad Referendum na qual solicita apoio ao pedido de repasse de recursos

referentes à cobrança pelo uso da água apresentado a ANA;

- Elaboração e definição de propostas das principais ações de acordo com a planilha de metas

exigidas pelo procomitês;

- Comunicado do CBH dos Rios Santana e Aporé sobre o andamento de projetos de

empreendimentos hidrelétricos na Bacia Aporé, ambos localizados nos municípios de Aporé e

Itajá, que será apresentado pelo Presidente do CBH Santana e Aporé Paulo.

III- Informativos Gerais:

- Composição dos novos membros do CBH Paranaíba;

- Encob 2018;

Resultados da 1ª e 2º Reunião da CTI.

IV- Encerramento.

 Peço que a confirmação de presença seja feita através do e-mail

secretariaexecutivacbh.go@gmail.com ou pelo telefone (62) 3265-1385, com Cida Araújo, para

fins de verificação de quórum.

 Atenciosamente,

Hornella Crysthine Urzêdo Duarte

Presidente do CBH Baixo Paranaíba

mailto:secretariaexecutivacbh.go@gmail.com